SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
COSTA RICA– MATO GROSSO DO SUL

RUA: JOSÉ NARCISO TOTÓ, Nº 414 - CENTRO - CEP: 79.550-000 - CNPJ: 00.202.770/0001-17 - FONE: (067) 3247-1086 / 3247-1870 / 3247-1825 - PLANTÃO DA
ÁGUA CEL: (067) 9 9964-1446 - PLANTÃO DO ESGOTO CEL: (067) 9 9803-9239 - PLANTÃO DO RALF CEL: (067) 9 9658-8069 - SITE: saaecostarica.ms.gov.br -

EMAIL: saae.costarica.ms@gmail.com - COSTA RICA-MS.

Proc. Nº 04/2024

Fls. Nº ________

ADENDO AO AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA

Processo Administrativo nº 04/2024

Dispensa de Licitação nº 02/2024

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de itens para Coffee Breaks.

O SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE COSTA RICA, por intermédio de sua agente de

contratação, TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados que a redação dos itens 3.2.,

alínea d) Declaração indicando o profissional que responderá como preposto responsável do

fornecedor, conforme anexo VIII, o anexo anunciado não foi adicionado ao Aviso de Dispensa

Eletrônica, assim, será acrescentado a este adendo e ao Portal de Compras Públicas, isso levando em

consideração que todos os demais documentos técnicos anexos ao edital, estão devidamente

especificados. Todavia, este esclarecimento não é motivo para prorrogação do Certame, uma vez que,

não afeta e nem afetará a formulação das propostas, tendo em vista que como disse anteriormente,

todos os demais documentos técnicos anexos ao edital estão transcritos corretamente.

Costa Rica/MS, 08 de maio de 2024.

Eliane Gonçalves Bizarria Proença
Agente de Contratação

Portaria nº 028/2024

Prefeito Municipal Cleverson Alves dos Santos

Quarta-feira, 08 de Maio de 2024 | Edição3740 | Página 21

Diário Oficial do Município de Costa Rica/MS
https://www.costarica.ms.gov.br/diario-oficial/3889/21

SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
COSTA RICA– MATO GROSSO DO SUL

RUA: JOSÉ NARCISO TOTÓ, Nº 414 - CENTRO - CEP: 79.550-000 - CNPJ: 00.202.770/0001-17 - FONE: (067) 3247-1086 / 3247-1870 / 3247-1825 - PLANTÃO DA
ÁGUA CEL: (067) 9 9964-1446 - PLANTÃO DO ESGOTO CEL: (067) 9 9803-9239 - PLANTÃO DO RALF CEL: (067) 9 9658-8069 - SITE: saaecostarica.ms.gov.br -

EMAIL: saae.costarica.ms@gmail.com - COSTA RICA-MS.

Proc. Nº 04/2024

Fls. Nº ________

ANEXO VIII

MODELO DE TERMO DE NOMEAÇÃO DE PREPOSTO

Processo Administrativo nº 04/2024

Dispensa de Licitação nº 02/2024

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de itens para Coffee Breaks.

A Empresa __________________, inscrita no CNPJ nº ____________, com sede à ___________,
declara que, que caso seja vencedora do certame, nomeia e constitui como seu(a) preposto(a), o(a)
Senhor(a) ____________, brasileiro (a), estado civil, profissão, portador(a) do RG n° ____________,
inscrito(a) no CPF/MF sob nº____________,  residente e domiciliado (a) à ________________, na
cidade de __________, estado de ___________, como responsável para acompanhar a execução do
Contrato ou instrumento equivalente, e todos os atos necessários ao cumprimento das obrigações
assumidas diante da participação neste certame, bem como representá-la em todos os demais atos que
se relacionem à finalidade específica desta nomeação.

Declarando ainda que, o contrato e todas as informações pertinentes devem ser direcionadas para o e-
mail: _____________________.

______________ / ____, ____ de _________ de 2024.

EMPRESA CONTRATADA

___________________________________________________
Representante legal, com a indicação da qualidade de sócio/gerente/diretor/procurador) (confirmar

poderes no contrato social ou procuração.)

__________________________________________
(Nome e assinatura do preposto)

Prefeito Municipal Cleverson Alves dos Santos

Quarta-feira, 08 de Maio de 2024 | Edição3740 | Página 22

Diário Oficial do Município de Costa Rica/MS
https://www.costarica.ms.gov.br/diario-oficial/3889/22